[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

К о н ф е р е н ц и я

Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации  «Союз  архитекторов   России»

г.Краснодар,  ул. Красноармейская,  68, к. 201,  тел. +7 (918) 431-31-61,   kroooosar@gmail.com   а/я 46
ПРОТОКОЛ  № 2
	г. Краснодар, ул. Коммунаров, 76,

8-й этаж, проектная мастерская

архитектора Щербинина Ю.Д.

	4 мая 2018 г.

1200 -1300 часов

Председатель заседания – Председатель Правления КРООООСА России                              Малюк В.Н.

Секретарь заседания и лицо, ответственное за подсчёт голосов – Кун В.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Делегаты Конференции:

Бондарь В.В., Брагин В.И., Гаврилов И.Б., Галкин С.Г., Голубев Ю.Н., Земскова Н.В., Кашин П.С., Кипчатова В.М., Кондаков А.А., Кузнецов А.В., Кузьменко А.Н., Кун В.А., Куршеитов О.С., Лащенков А.М., Макаров В.В., Малюк В.Н., Мех В.Г.,                                 Могилецкая Н.Н., Мордин В.И., Новиков А.Г., Огнистая Н.И., Омельченко В.Г.,                              Онищенко В.Г., Осипов А.А., Погосян В.М., Подвойский А.С., Ромахина Е.Н.,                          Сорокина Н.В., Субботин Ю.С., Тарасов А.Н., Фролова Ю.Н., Черноусов А.И.,

	Широкожухов В.Я.

Приглашённые:

· Владимирчук Денис Александрович – руководитель компании «Брикфорд», партнёр КРООООСА России;

· Кобзарь Олег Николаевич – член КРООООСА России, вице-Президент Южного                  архитектурного общества СА России, Заслуженный архитектор РФ;

· Нешта Владимир Николаевич – председатель НП «ПроФибро СНГ», генеральный директор ООО «Экодеко», партнёр КРООООСА России;
· Щербинин Юрий Дмитриевич – член КРООООСА России, Почётный архитектор России.
Присутствуют 33 из 44 делегатов Конференции КРООООСА России. В соответствии с Уставом СА России Конференция КРООООСА России правомочна принимать решения. Повестка дня заседания Конференции утверждена единогласно.
Повестка дня:
1. Об участии членов и партнёров КРООООСА России в мероприятиях.

2. О выдвижении от Краснодарской региональной организации Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» кандидатуры мастера или талантливого молодого архитектора на соискание Государственной стипендии на 2018 год.

3. О государственных субсидиях из федерального бюджета для предоставления единовременной материальной помощи неработающим членам СА России, находящимся на пенсии либо оказавшимся в сложной жизненной ситуации.

4. О выдвижении кандидатур на награждение почётным знаком                      «Кентавр».

Слушали:
1. Об участии членов и партнёров КРООООСА России в мероприятиях:

· в период с 15 по 22 июня – в Правлении/Конференции КРООООСА России в мастерской архитектора Ю.С. Субботина, (к 30-летию ПТМ Ю.С. Субботина);

· в период с 19 по 22 июня – в Общем собрании Союза «Региональное объединение проектировщиков Кубани» СРО;

· 19 июня - 11 июля – в IV передвижной выставке работ победителей открытого смотра-конкурса 2018 г. на лучшее архитектурное произведение 28-й международной выставки строительных и отделочных материалов, инженерного оборудования и архитектурных проектов WorldBuild Krasnodar/YugBuild в Приморско-Ахтарске (дата мероприятий открытия/закрытия уточняется);

· 16-30 июля – в IV передвижной выставке работ победителей открытого смотра-конкурса 2018 г. на лучшее архитектурное произведение 28-й международной выставки строительных и отделочных материалов, инженерного оборудования и архитектурных проектов WorldBuild Krasnodar/YugBuild в Усть-Лабинске (дата мероприятий открытия/закрытия уточняется).

Выступили: Малюк В.Н.

Решили:

1.1. Принять информацию к сведению и довести её до членов и партнёров         КРООООСА России, других лиц, предоставивших адреса своей электронной               почты. По вопросу участия в предстоящих мероприятиях обращаться                              к  В.Н. Малюку.

Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Слушали:
2. О выдвижении от Краснодарской региональной организации Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» кандидатуры мастера или талантливого молодого архитектора на соискание Государственной стипендии на 2018 год.

Выступили: Малюк В.Н., Онищенко В.Г., Лащенков А.М., Кузнецов А.В., Могилецкая Н.Н., Субботин Ю.С.
Решили:

2.1. Рекомендовать на соискание государственной стипендии на 2018 год: кандидатуры мастеров – Кузнецова Александра Вячеславовича, Лащенкова Александра Максимовича, Онищенко Владимира Григорьевича и Пуртова Алексея Станиславовича; кандидатуры талантливых молодых архитекторов – Могилецкой Натальи Николаевны, Сагоян Алины Сергеевны и Субботина Василия Юрьевича.

Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Слушали:
3. О государственных субсидиях из федерального бюджета для предоставления единовременной материальной помощи неработающим членам СА России, находящимся на пенсии либо оказавшимся в сложной жизненной ситуации.
Выступили: Малюк В.Н.

Решили:
3.1. Ходатайствовать перед Президиумом правления СА России о предоставлении единовременной материальной помощи члену КРООООСА России Палёному Виктору Макаровичу.

Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Слушали:
4. О выдвижении кандидатур на награждение почётным знаком                      «Кентавр».

Выступили: Малюк В.Н., Кун В.А., Онищенко В.Г., Лащенков А.М., Субботин Ю.С.,
	Широкожухов В.Я.

Решили:

4.1. Ходатайствовать перед Советом главных архитекторов субъектов          Российской Федерации и муниципальных образований (г. Москва) о награждении Антоновой Татьяны Николаевны, Лащенкова Александра Максимовича, Милославской Марины Григорьевны, Перевалова Сергея Михайловича, Онищенко Владимира Григорьевича, Ромахиной Елены Николаевны и Чуркина Александра Анатольевича, проработавших в должности главных архитекторов муниципальных образований более 10 лет, почётным знаком «Кентавр».

Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

	Председатель Правления КРООООСА России

	Малюк В.Н.

	Ответственный секретарь КРООООСА России
	Кун В.А.

PAGE
9